
38  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.469 Quinta-feira, 13 DE JULHO DE 2023

ERRATA

FICA RETIFICADO NA PORTARIA N° 624 
DE 10 DE NOVEMBRO DE 2022, O SEGUINTE:

ONDE LÊ-SE:
1º PERIODO

MATRÍCULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS PERIODO CON-
CEDIDO

PORTARIA 
ANTERIOR

57224175/1 ANA MARIA LOPES 
DA SILVA

TECNICO DE ENFER-
MAGEM

12/06/2016 a 
11/02/2019 30 01/11/2022 a 

30/11/2022 -

LEIA-SE:
1º PERIODO

MATRÍCULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS PERIODO 
CONCEDIDO

PORTARIA 
ANTERIOR

57224175/1 ANA MARIA LOPES 
DA SILVA

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

12/02/2016 a 
11/02/2019 30 01/11/2022 a 

30/11/2022 -

Obs: Retificado por ter saído com incorreções no DOE n° 35.188 de 
17/11/2022 .
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente / FHCGV

Protocolo: 962181

CONTRATO

CONTRATO N° 145/2023
Classificação do Objeto. Outros
Objeto: Aquisição emergencial de FIO CIRURGICO – ESTOQUE SEMI-CRÍ-
TICO, para atender a necessidade da Fundação Pública Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna (FPHCGV) no período de 90 dias.
Valor: R$ 24.683,28 (vinte e quatro mil e seiscentos e oitenta e três reais 
e vinte e oito centavos)
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 54/2023
Data Assinatura: 05/07/2023
Vigência: Início em 05/07/2023 e término em 03/10/2023
Orçamento: 2023
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte de Recursos: 01659000061,01659000069,01500100203,01601000
049  e suas respectivas sub fontes e superávits
Plano Interno - PI1040008288C
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
NOME: W3F VANZELER COMERCIO & SERVIÇOS - EIRELI
Endereço: Rod. BR 316, Rua Decouville – Rua Principal, nº 09 Sala 02 – 
Bairro Decouville
MARITUBA- PARÁ
CEP: 66.214-005
Telefone: (91) 98421-3313
E-mail: w3fsupremavanzeler@gmail.com
Ordenadora: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 962142
TERMO ADITIVO: 6°

Data da assinatura: 20/10/2022.
Justificativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da 
vigência do contrato n° 293/2017, forma da sua CLÁUSULA VII – DA VI-
GÊNCIA E ALTERAÇÕES.
Vigência: 01/11/2022 a 30/04/2023
Contrato: 293/2017
Contratado: NOPRAGAS CONTROLE AMBIENTAL LTDA.
Endereço: TRAVESSA MARIS E BARROS Nº 1678 BAIRRO PEDREIRA
CEP: 66.080-009
Telefone: (91) 3226-9231 / (91) 3226-9237 / (91) 3236-1734 / (91) 3347-
9401 / (91) 98206-1448 / (91) 99995-8640 / (91) 98899-1528.
E-mail: nopragas@nopragas.com.br
Ordenadora: HELOISA MARIA MELO E SILVA

Protocolo: 962444

TERMO ADITIVO A CONTRATO

TERMO ADITIVO: 3°
Data da assinatura: 04/07/2023
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da 
vigência do contrato n° 197/2022, na forma da sua CLÁUSULA VII – DA 
VIGÊNCIA E ALTERAÇÕES.
Fica prorrogada a vigência do Contrato nº 197/2022, pelo período de 180 
(cento e oitenta) dias, de 16/07/2023 a 12/01/2024 nos termos do art. 57, 
inciso II, da Lei nº. 8.666/93.
Contrato: 197/2022
Exercício: 2023
Funcional Programatica10.302.1507.8289Natureza da Despesa449039Fon-
te de Recursos025000000001 - 008046Plano Interno - PI104REWHCGVBE
Contratado: CONSÓRCIO SAÚDE HCGV.
Endereço: ALMIRANTE WANDENKOLK 183 – UMARIZAL.
BELÉM- PARÁ
CEP: 66093-020
Telefone: (91) 3235-6591
Ordenadora:  HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 962207

TERMO ADITIVO: 5°
DATA DA ASSINATURA: 07/07/2023
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: OUTROS
JUSTIFICATIVA: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO A PROR-
ROGAÇÃO DA VIGÊNCIA POR UM PERÍODO DE 90 (noventa) DIAS DO 
CONTRATO
N° 279/2021 NA FORMA DA CLÁUSULA VII – DA VIGÊNCIA E ALTERAÇÕES.
VIGENCIA: INÍCIO 08/07/2023 a 07/10/2023
CONTRATO: 279/2021
EXERCÍCIO: 2023
CONTRATADO: ROMA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI.
ENDEREÇO: AVENIDA ZACARIAS DE ASSUNÇÃO, Nº 882ª, CENTRO.
ANANINDEUA - PARÁ
CEP: 66.650-000
TELEFONE: (91) 3286-0408 / (91) 98117-4682
ORDENADORA: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 962258

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA: 58/2023
Valor: R$ 1.744.650,00 (Um milhão e setecentos e quarenta e quatro mil 
e seiscentos e cinquenta reais)
  Objeto: Aquisição de Marcapassos para  realização de procedimentos  car-
díacos em pacientes do SUS, com  assistência  técnica  durante  o  implante  
e  a  avaliação ambulatorial de pacientes com marcapasso implantado, por 
um período de 90 dias, na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna (FPEHCGV).
Data de Ratificação: 10/07/2023
Fundamento Legal: Art. 24, IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2023
Funcional Programática:10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte de Recursos: 01500000001/01500100203
/0160100049/01659000061/ 01659000069/ 02600312049 e suas respec-
tivas sub fontes e superávits
Plano Interno - PI1040008288C
Contratado:
NOME: HYBRIDA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Endereço: TRAVESSA BARÃO DO TRIUNFO Nº 3540 – MARCO
BELÉM- PARÁ
CEP: 66.095-055
Telefone: (91) 3257-5160 – 3257-5056
E-mail: cotação@hybridahospialar.com.br
Ordenadora: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 962435
..

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 069 DE 04 JULHO DE 2023.
O Diretor do Hospital Regional de Cametá, no uso das atribuições que fora 
conferida pela PORTARIA Nº 866/2022 - CCG de 30 junho de 2022 publicado 
no DOE nº 35.030 de 01 de julho de 2022, Considerando o disposto no 
Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013 RESOLVE: Designar: o Servidor 
JANDERSON DE SOUZA GAIA, AG. De Arte práticas Matricula:73503943-1, 
inscrito no CPF sob o nº: 962.500.892-68 e seu suplente o servidor: 
MANOEL DO CARMO VALENTE Técnico de Enfermagem, Matricula: 
552670221-1, inscrito no CPF sob nº: 172.382.502-68 para acompanhar e 
fiscalizar o seguinte contrato:
Contrato nº 004/2023 - SOS MEDICALTEC.
Objeto: A Contratação de empresa para Manutenção Preventiva e Corretiva 
em AUTOCLAVE ULTRA-FAST AC 254.
Valor Ordinário: R$ 17.355,10 (Dezessete Mil e Trezentos e cinquenta e 
Cinco Reais e dez centavos).
Vigência Contrato: 90(noventa) dias, a contar da data de sua assinatura.
 Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Marcelo Veiga Costa – Diretor do Hospital Regional de Cametá.

Protocolo: 962425

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 004/2023
Contratante: HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ
Contratada: SOS MEDICALTEC, CNPJ: 11.909.370/0001-62
Modalidade: Despensa de Licitação n°. 004/2023 – HRC/SESPA.
Objeto: A Contratação de empresa para Manutenção Preventiva e Corretiva 
em AUTOCLAVE ULTRA-FAST AC 254,
Valor Ordinário: R$ 17.355,10 (Dezessete Mil e Trezentos e cinquenta e 
Cinco Reais e dez centavos).
Recursos Orçamentários: PTRES: 908288C, Natureza de Despesa: 3390-
39. Fonte: 01500100203; Ação: 287563
Vigência de Contrato: 90(noventa) dias, a contar da data de sua publicação

Protocolo: 962404


